
Členská schůze DSO TS Malá Haná 

Knínice – kulturní dům

14.11.2023



Svozy za 1.1.2024 – náhradní v sobotu 6.1.2024

 SKO - Velké Opatovice - přidružené obce  Bezděčí u 

Opatovic, Korbelova Lhota, Svárov, Brťov, V.Roudka

 SKO – Letovice bytovky

 D2D papír + plast - Borotín, Sudice

 PLAST – Letovice pondělní + Lhota, Smržov, Slatinka

 BIO – Ludíkov, Rozhraní, Skrchov, Stvolová, Sudice, 

Valchov, Vážany

 PAPÍR hnízda - Letovice , Jaroměřice, Uhřice, Cetkovice, 

Světlá, Úsobrno, Borotín, Vanovice, Šebetov, Knínice, 

Vážany, Sudice , Pamětice a Míchov



Změna cen od 1.1.2024 ( ceny bez DPH)

 SKO  zvýšení hodinové sazby svozového auta – paušál svozu

nyní 2 200 Kč                 na 2 500 Kč 

Příklad:

SKO - Cetkovice, svoz 4,5  hod, 13x svoz

Roční paušál 2023 128.700,-Kč měsíční paušál  10.725,- Kč

Roční paušál 2024 146.250,-Kč měsíční paušál  12.187,- Kč

měsíčně navýšení  o 1.462,-Kč

Výpočet ceny za svoz - paušál:

Hodinová sazba svozového auta 2500,-Kč x

Průměrný čas svozu  jednotlivých komodit v obci      x

Četnost za rok ( 13x, 26x … někdy i 14x a 27x)

= roční paušál na svoz konkrétní komodity  : 12 měsíci = měsíční paušál



Změna cen od 1.1.2024

Ceny za uložení jedné tuny ( dle zdražení koncových zařízení na rok 2024):

 SKO – z 1 800 Kč             na 2 000 Kč 

 BIO - z 650 Kč             na    700 Kč

 DŘEVO - z 550 Kč na    600 Kč

 VELKOOBJEM z mobilních svozů z 2 600 Kč na 2 800Kč

 PLAST  z 2 000 Kč na 2 200Kč ( přeúčtování obcím dle aktuálních cen)

POZOR!! Změna sazby DPH z 15 % sazby na 21%

( konsolidační balíček ) důvod ke zvýšení poplatků

POZN. V ceníkách na rok 2024 je uvedeno ještě 15%, při přípravě nebyl 

ještě konsolidační balíček schválen.



Další ceny:







Produkce SKO kg/občan – rok 2022



PAPÍR - kg/občan – rok 2022



PLAST - kg/občan – rok 2022



SKLO - kg/občan – rok 2022



BIOODPAD - kg/občan – rok 2022



Plnění třídících cílů



Projekt s Ekokomem – třídění dřeva z velkoobjemu

 Zapojené obce : Borotín, Míchov, Vážany, Petrov, 

Rozsíčka, Drnovice, Pamětice, Bezděčí, Rozstání, Skrchov

Celkem tun z mobilních svozů: 23,39 t

 Po roztřídění:



Kolektivní systém Nevajgluj.cz 

a smlouva Procter & Gamble 

 Zákon o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí 
zavádí pro výrobce některých výrobků povinnost hradit náklady obcím za úklid a 
za soustřeďování a další nakládání s odpady z těchto odpadů, které jsou součástí 
komunálních odpadů (littering). Dále zavádí povinnost osvěty s cílem omezit 
odhazování některých výrobků mimo místa určená obcí k odkládání směsných 
KO. Jmenovitě se jedná o:

 o tabákové výrobky s filtry a filtry uváděné na trh pro použití v kombinaci s 
tabákovými výrobky

 o předvlhčené ubrousky pro osobní hygienu a péči o domácnost

 o balonky

Obce by měly podle zákona poskytnout součinnost k uzavření smlouvy, pokud 
smlouva odpovídá zákonu. Obce, které uzavřou smlouvy s výrobcem nebo 
kolektivním systémem, musí poskytovat údaje o nákladech za úklidy a provoz 
sběrných nádob na soustřeďování použitých vybraných výrobků, a také údaje o 
množství komunálních odpadů z těchto činností.

Výrobci a kolektivní systém jsou povinni zohledňovat v úhradách skutečné náklady 
obcí po velikostních skupinách. Výpočet výše úhrad musí být zveřejněn na internetu 
a tento nákladový model musí být každoročně aktualizován.



 Současný stav

 10.10. 2023 obdržela oprávnění k provozování kolektivního NEVAJGLUJ a.s., která 
zajišťuje kolektivní plnění pro výrobce tabákových výrobků. Byla založena 4 největšími 
tabákovými firmami v ČR, které reprezentují cca 95 % trhu. Příprava systému trvala 
více než dva roky. Celý systém a zejména pak smlouvy byly projednány se zástupci 
největších organizací zastupujících obce – SMO ČR a SMS ČR. V současné době 
probíhá postupné rozesílání návrhů smluv do obcí. Veškeré informace včetně 
nákladového modelu jsou uvedeny na www.nevajgluj.cz.

 Jedná se zatím o jediný kolektivní systém podle zákona o jednorázových plastech.

 Výrobci ostatních výrobků, především ubrousků, se prozatím nedohodli na žádném 
řešení. Jeden z výrobců Procter & Gamble rozeslal všem obcím v říjnu do datových 
schránek návrh smlouvy, kterou by měl dle svých vyjádření splnit své povinnosti dle 
zákona. Smlouva však neodpovídá zákonu, neobsahuje ustanovení výše úhrad, ke 
smlouvě nebyl zveřejněn způsob výpočtu úhrad. Obce by ji tedy v tomto stavu 
neměly uzavírat. Samotný postup výrobce je v souladu se zákonem (byť lhůta pro 
zasmluvnění 30 % obcí vypršela 30. 9. 2023). Obdobně mohou postupovat další 
výrobci (jednotky až desítky výrobců), tj. oslovovat obce napřímo.

 Vzhledem k výši nákladů obcí na úklidy a výskytu ubrousků v KO (viz zjištění 
NEVAJGLUJ, EKO-KOM) budou úhrady za úklid výrobků minimální, a to za cenu velké 
administrativní zátěže pro obce, zejména pak menší obce.

 Uzavření smlouvy je dobrovolné



Další informace:

 Apel na zajištění sjízdnosti místních komuníkací v zimním období

 Pokud bude kalamitní stav, tak budou vždy starostové informováni o náhradním 
vozu

 Změna kalendářů – změna dnů svozů u Bělá u J., Chrastavec, Chrudichromy, 
Kuničky, Lazinov, Malá Roudka, Míchov, Nýrov, Rozstání, Sebranice, Sudice, 
Šebetov, Štěchov, Úsobrno, Vísky

 Poplatky za odpad v roce 2024 – regionální zvýšení na 800 – 900 Kč

 Nové poplatkové vyhlášky, odsouhlasit ZO do 15.prosince, aby od 1.1. 2024 
nabyly platnosti. 

 Zálohování – současný stav – mezirezortní připomínkové řízení k zákonu o 
zálohovém systému. Svaz měst a obcí nesouhlasí se zavedením záloh, dosud  
nebyly zpracovány dopady na současný systém.

 Třetí kotel Sako Brno – zrušení výstavby třetího kotle nemá vliv na současný svoz 
směsného odpadu od TS Malá Haná. Od dubna 2023 předáváme téměř všechen 
směsný odpad na ZEVO Brno, na skládku odevzdáváme především velkoobjemný
odpad.



Děkujeme za spolupráci 

a přejeme jen vše dobré v příštím roce, 

spokojené občany a co nejméně odpadu

Váš tým TS Malá Haná


